Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«18» декабря 2023 года                                                                                             № 66/5-РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации
 о результатах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Усть-Удинского района в 2023 году

Принято на 66 заседании
районной Думы 7-го созыва
«18» декабря 2023 года

	Заслушав   информацию «О результатах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Усть-Удинского района в 2023 году»ии ", в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

	Информациюии " «О результатах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Усть-Удинского района в 2023 году»ии "
принять к сведению (прилагается).

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                       С.Н. Чемезов

Приложение к решению районной Думы
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»
 от 18.12.2023  г. № 66/5-РД

ИНФОРМАЦИЯ

О результатах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Усть-Удинского района в 2023 году

В целях устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений, связанных со сбытом и потреблением наркотических средств каннабисной группы (организация работы по противодействию фактору, оказывающему влияние на наркотизацию населения «Доступность сырья для изготовления наркотиков каннабисной группы») при администрации Усть-Удинского района создана рабочая группа по мониторингу территории РМО «Усть-Удинский район» на предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства (далее-рабочая группа), в период с 21 июня согласно графику, рабочей группой осуществлялись выезды в муниципальные образования Усть-Удинского района (Игжейское МО, Малышевское МО, Молькинское МО, Балаганкинское МО, Юголукское МО, Усть-Удинское МО, Светлолобовское МО, Среднемуйское МО, Чичковское МО, Новоудинское МО) с целью выявления земельных участков, на которых произрастает дикорастущая конопля, а также с целью осуществления контроля исполнения предписаний об уничтожении дикорастущей конопли, на территории Усть-Удинского района рабочей группой осуществлено 18 рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли, также 6 мероприятий проводились самостоятельно сотрудниками  ОП №2 МО МВД России «Боханский» (дислокация п. Усть-Уда). Всего на территории РМО «Усть-Удинский район» выявлено 36,71 га. растений, содержащих наркотические средства. Всего секретарем антинаркотической комиссии составлено 43 акта обследования, по ним вынесено 42 предписаний из них: 21 физ.лица, 2 юр.лица, 19 главы администраций, составлено протоколов об административном правонарушении за неуничтожение дикорастущей конопли-5 (Светлолобовское и Малышевское МО).  На сегодняшний день все га. уничтожены механическим путем.
[bookmark: _GoBack]